
 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1959 

 
DETERMINAZIONE n. 526    del  24 luglio  2013   

 
 
OGGETTO: Evento Notte Bianca 2013. Servizio Bus-navetta. Assegnazione servizio e impegno 

della spesa. 
 
   

L’anno duemilatredici  il giorno  ventiquattro  del mese di luglio   
 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, e in particolare l’art. 
163;  
PREMESSO CHE  

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 19-07-2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Programma della manifestazione culturale denominata 
NOTTE BIANCA 2013 prevista per il 27-07-2013 e consistente in una serie di iniziative, 
concerti e manifestazioni fino al mattino del 28-07-2013;   

• con medesima Deliberazione n. 153 del 2013 si prenotavano le opportune somme sul 
competente Capitolo del Bilancio 2013, dando atto della deroga alla misura dei 7/12 ex art. 
163 DLgs n. 267 del 2000 per le motivazioni in essa riportate;  

CONSIDERATO che all’interno del programma è prevista l’attivazione di un servizio di bus-navetta, 
al fine di consentire l’accesso alle manifestazioni di turisti senza intasare il traffico cittadino, su due 
linee: 1) dal piazzale IPER al Piazzale Antistadio, 2) da Lido Saraceni al Piazzale Antistadio, e che 
entrambe le linee dovranno essere attive dalle ore 20,00 del 27 luglio alle ore 3,00 del 28 luglio 
2013, con percorrenze in media ogni 25’;  
VISTA l’ offerta della Ditta Napoleone Autolinee di Ortona, che propone il servizio per la tratta n. 1) al 
costo complessivo di € 325,00;  
VISTA  l’ offerta della Ditta F.lli Civitarese Autolinee di Ortona, che propone il servizio per la tratta n. 
2) al costo complessivo di € 325,00;  
RITENUTO conveniente per questa Amministrazione le offerte indicate, avvalendosi del 
“Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 104 del 2009, procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
  
 

DETERMINA 
 

1) Affidare alla Ditta Napoleone Autolinee il servizio di bus navetta per la manifestazione la Notte 
Bianca nella tratta dal Piazzale IPER al Piazzale Antistadio al costo complessivo lordo di € 
325,00, dando atto che il cig dell’operazione è  Z070AE8BCF; 

2) Affidare alla Ditta Fratelli Civitarese Autolinee il servizio di bus navetta per la manifestazione 
la Notte Bianca nella tratta da Lido Saraceni al Piazzale Antistadio al costo complessivo lordo 
di € 325,00, dando atto che il cig dell’operazione è  Z3C0AE8C5E; 

3) Impegnare la spesa complessiva di € 650,00 sul cap. 14194 del Bilancio 2013, all’interno di 
quanto prenotato dalla Deliberazione della Giunta Comunale di cui in narrativa;   

4) Provvedere con successivi atti alle liquidazioni dopo fornitura del servizio avvenuta. 
  
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,   

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



 
 
 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

 
IL DIRIGENTE 4° SETTORE F.F. 

(Tito Vezio Viola) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 30 luglio 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


